Có phải, vì có những hiện tượng hoàn toàn không giống những năm khác: tại sao năm
nay, Đảng cộng sản Hà Nội lại tổ chức rầm rộ Mừng Chiến Thắng Tết Mậu Thân 1968?
Vì SỢ cái “NGỤY tánh”, cái “Khí Khái Nam Kỳ Tánh” làm “lạc đường” cán bộ đảng
viên trong nước? Yêu Việt Kiều, thích Việt Kiều, khúc ruột ngàn dặm, nhưng cái ngang
cái bướng, cái Ghét thằng Tàu Chống thằng Tàu của bọn Ngụy Cờ vàng đáng ghét quá!
Do đó phải chọc nóng Chia rẽ. 50 năm Mậu Thân đúng dịp...

Và, vì năm nay tròn đúng 50 năm của Tết Mậu Thân 1968 mà Quân cộng sản Bắc Việt
gọi là cuộc Tổng Tấn Công? Hay là đặc biệt, để xóa, hay biện hộ cái “Thảm Sát Huế”?
Do đó, ở Hải ngoại chúng ta, một bầu không khí khác lạ, lẫn lộn trầm buồn với cái vui
của ngày đón năm mới!